Pandangannya tentang imam shalat perempuan dilandasi pada pernyataan Abu
Hamid al-Isfirayani (344-406 H.), tokoh utama aliran fikih Iraqi dari madzhab Syafi'i
(Syaikh al Iraqiyyin) menyatakan: "Seluruh ulama fikih dari berbagai madzhab fikih
Islam, kecuali Abu Tsaur (240 H/854 M.), salah seorang mujtahid besar, sepakat
berpendapat bahwa kepemimpinan perempuan dalam shalat bagi jama'ah kaum laki-
laki adalah tidak syah" (Syarifuddin an-Nawawi, al-Majmu' Syarh al-Muhadzab).70

Rujukan ulama yang membolehkan perempuan menjadi pemimpin shalat laki-
laki adalah Ibnu Jarir ath-Thabari (w. 310 H./923 M.), seorang ahli tafsir, sejarawan,
dan pendiri madzhab fikih. Ulama lain yang membolehkan adalah Imam al-Muzani
(175-264 H.), murid utama Imam asy-Syafi'i.